MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Oüro Preto - UFOP

Reitoria ti
til ti A

JSn..Id.d. F.õnM

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.057

Aprova a solicitação do DEARQ referente a
abertura de Concurso Público de Provas e
Títulos para o ano de 2010.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em
sua 228a  reunião ordinária, realizada em 18 de dezembro deste ano, no uso de suas
atribuições legais, considerando:

o disposto no Capítulo III, Artigo 9 0, § 40  na resolução CUNI n° 1.043 de 27
de outubro de 2009,

o MEMORANDO DEARQ/EM/09212009 de 15 de dezembro de 2009.

RESOLVE:

Aprovar a solicitação do Departamento de Arquitetura para a abertura de
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor Adjunto,
nível 1, da Carreira do Magistério, nas áreas de "Projetos e Fundamentos de
Arquitetura e Urbanismo" e "Projeto de Arquitetura e Urbanismo e Linguagens
Projetuais", contemplando a exigência do título de mestre ou doutor, com graduação em
Arquitetura ou Arquitetura e Urbanismo.

Ouro Preto, em 18 de dezembro de 2009.

Prof. Jorge
Presidente em exercicio

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO

N°09
DATA

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MO - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228